Penjabaran APBD Tahun Anggaran 2024 diubah yang semula sebesar Rp
5.099.249.953.161,00 ( lima triliun sembilan puluh sembilan miliar dua ratus empat 
puluh sembilan juta sembilan ratus lima puluh tiga ribu scratus enam puluh satu 
rupiah) berkurang sebesar RplOl.769.357.093,00 (scratus satu miliar tujuh ratus 
enam puluh sembilan juta tiga ratus lima puluh tujuh ribu sembilan puluh tiga
rupiah) sehingga menjadi Rp 4.997.480.596.068,00 (empat triliun sembilan ratus 
sembilan puluh tujuh miliar empat ratus delapan puluh juta lima ratus sembilan 
puluh enam ribu enam puluh dclapan rupiah) dengan rincian: 
a. Pendapatan Daerah 

1. semula